1

2024年５月27日

各  位

会 社 名  株式会社 フジ

代表者名 代表取締役社長  山口 普

（コード番号：8278 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 上席執行役員

企画・開発担当 豊田 靖彦

（TEL 082-535-8516）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2023年５月18日に、「上場基準の適合に向けた計画書」を提出しその内容について開示し

ております。

この度、東京証券取引所から「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、下記

の通り2024年２月末日時点において、プライム市場の上場維持基準の全てにおいて適合していること

を確認しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社の2024年２月末日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、その推移も含

め以下の通りとなっております。

株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

2023年2月末日時点 51,556 人 269,546 単位 489 億円 31.0 ％

2024年2月末日時点 62,017 人 316,306 単位 609 億円 36.4 ％

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等を

もとに算出を行ったものです。

2

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社は、2023年５月18日「上場維持基準の適合に向けた計画書」に基づき、幅広い投資家の皆さま

に当社への関心を高めていただくため、IR活動の充実、サステナビリティ経営の推進やコーポレート・

ガバナンスの強化による企業価値の向上を図り、安心して投資いただける環境整備を進めてまいりまし

た。その結果、「流通株式比率」が、基準の35.0％を越え、プライム市場の上場維持基準における全て

の項目に適合いたしました。

今後も、2024年１月30日「2024年度～2026年度中期経営計画に関するお知らせ」、2024年５月16日

「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」にて開示したとおり、収益性向上に

向けた取り組みを一層進化させるとともに、積極的なＩＲ活動を通じ、当社の持続的な成長と中長期に

おける企業価値向上に関わる事項についてステークホルダーと共有し、建設的な意見交換により得た知

見を次への成長へ繋げてまいります。

中国・四国・兵庫エリアで最大のスーパーリージョナルリテイラーとして、経営ビジョンとして掲げ

た、お客さまと従業員の『圧倒的な安心とワクワク』を実現するよう、引き続き、株主・投資家の方々

との対話を通じ、当社グループの持続的成長と更なる企業価値向上に努めてまいります。

以 上